26.08.2023

Low-Point

Wettfahrtleiter: Keppler/Holstei
Auswertung: Daniel Ruter
Organisation: Ralf Paulsen
26.08.2023 - 17:45:20

Peter Gast Schiffahrtregatta GmbH

n

Schiffahrtsregatta 2023

vorlaufige Ergebnisliste

Schiffahrtsregatta 2023

Gruppe(1.0) Klasse 1 Klassiker (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 26.08.2023 09:00:00

PL SEGELNR BOOTSNAME

Preussischer
1 K10 Adler
2 GER1 Bounty
3 IX37 SY Senta
Peter von
4 GER77 Seestermiihe
5 K5 Hera
6 G121l Athena
7 GER 6425 Princess of Tides
8 K14 Talisman
9 GER69 Mingary
9 K6 Heti
9 VI Regina
9 KR 150 Najaden

Statistik: gemeldet: 12, gestartet:

Protokoll::
letzer:: 26.08.2023 14:29:54

STEUERMANN
Dr. Herbert Aly

Michael Schmidt

Holger Schmidt

Christoph von
Reibnitz

Claas Lehmann

Heiko Felderhoff

Thorsten
Schieferstein

Ingo Martens

Christian
Scheidtmann

Alexander Groth

Andreas Reuner

Andreas Schipper

10, gezeitet: 8

EIGNER
Hamburg Messe und Congress

Michel Schmidt Yachtbau

Fr. Lirssen Werft GmbH & CO.
KG

Hammonia Reederei GmbH &
Co KG

Jade-Dienst GmbH
HARPA Service & Support

Fairplay Towage Group
Torgeedo GmbH
Jotun (Deutschland) GmbH

Nordic Hamburg
Shipmanagement GmbH & Co.
KG

Abeking & Rasmussen Schiffs-
und Yachtwerft SE

andreasschipper, glass-yachts-
consultancy

BOOTSKLASSE
Schoner
Herreshoff

Spreizgaffel Ketch

Classic Yawl

Klassiker
Yawl

Truly Classic
Bermuda Ketch

Kreuzeryacht

12mR

80 gm
Seefahrtskreuzer

Havskryssare
(Seekreuzer)

Gruppe(1.0) Klasse 2 Yardstick > 93 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 26.08.2023 09:00:00

PL SEGELNR BOOTSNAME
1 GER 7052 Audax
2 GER7089 Diva
3 GER 151 Stjgrna
4 K7 N2
5 K12 Relax
6 K8 Nix Be Neern
7 DD9039 Stuthor
8 GER 5437 Solem
9 Oceans11- Skadi
Logo
10 K11 Raya
11 K4 Hatha

Statistik: gemeldet: 11, gestartet:

Protokoll::
letzer:: 26.08.2023 14:49:10

STEUERMANN
Karsten Fach

Michael Thomsen

Torben Wulff
Andre Hamm
Osher Perry

Sven Kruse

Eric Lutjens
Klaus Barnitzky
Annette Kilch

Jan Tebbe-
Simmendinger
Olaf Hasler

11, gezeitet: 11

EIGNER
Peter Gast Shipping GmbH

Peter Gast Shipping GmbH

Peter Gast Shipping GmbH
Peter Gast Shipping GmbH
Shipln Systems Inc.

Thome Shipmanagement
Germany GmbH & Co. KG

Piening Propeller
Bosch Rexroth AG

Ocean's Eleven GmbH

Strela Shiprepair GmbH
HYDAC International GmbH

BOOTSKLASSE
Sigma 36

Jeanneau Sun
Fast 36

Comfortina 35
Jeanneau SO 440
Moody 46

Dehler 36

KETSCH Nauticat
38

Sweden Yacht 390
Sun Odyssey 379

Oceanis 40.1
Oceanis 40.1

CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT
05:29:54 04:23:55

RVE 04:38:41 04:25:25

KYC 04:27:33 04:41:38

04:27:45 04:44:50

04:47:07
04:50:17

04:58:36
04:32:52

04:45:30 05:20:47

KYC 05:18:47 05:39:08

DNF

DNF

FKY DNS

FKY DNC

cLUB
SCTOe

SVAOe
SSF-H

SVF

GES.ZEIT BER.ZEIT
04:28:11 04:36:29

04:27:43 04:41:48

04:45:29
04:49:04
05:02:16

04:28:21
04:31:43
05:02:16

05:00:55 05:10:13

BSV 05:49:10 05:11:45

05:00:27 05:12:58

ASC 05:31:55 05:38:41

05:23:53 05:40:56

05:27:03 05:44:16



Gruppe(1.0) Klasse 3 Yardstick 89 - 93 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 26.08.2023 09:10:00

PL SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN EIGNER BOOTSKLASSE CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT
1 GER 7576 Alexa Axel Grissmer DHV-MARINE-GmbH X332 AYC 04:17:42 04:37:06
2 GER 5032 RelaXX Holger Neugebauer Gleistein X 332 WVW 04:19:16 04:38:47
3 NOR563 Sophie or- opias Peter Gast Shipping GmbH X 99 NRV ~ 04:20:37 04:46:24
4 GER 8140 Asteria Jens Weishaupt Peter Gast Shipping GmbH C&C 115 KYC 04:17:49 04:46:28
5 GER 8145 Bonito Lars Steen ABS Europe Itd. Comfortina 38 SCE  04:24:34 04:47:34
6 GER523 Jabalina H.-Christoph Enge bigg&ﬁtﬁ;bgfgézya””e One-off NRV 04:19:10 04:47:58
7 GER 6947 Avanti Andreas Wulf Otto Wulf GmbH & Co KG Seascape 27 SVC 04:20:55 04:49:54
8 GER 7096 Mary-X Olaf Tébke Nippon Paint Marine (Europe) GmbH X 382 04:18:05 04:49:59
9 K1 Anakena UIf Bertheau Silverton Maritime Finngulf 37 HOYC 04:34:10 04:54:48
10 GER 9244 Calypso Tobias Zeidler Peter Gast Shipping GmbH Comfortina38 BSC  04:44:23 05:09:07
11 GER 7579 Oceans End Walter Jensen Wilhelm Rump KG Dufour 382 04:50:20 05:12:11
12 ERP . Elizabeth  Olaf Richter Wartsila Swan 41 04:52:28 05:17:54
13 K9 Escape Jonathan Rabe Swiss Climate ecoCare GmbH Hanse 415 04:47:19 05:19:14
14 K2 For Evigt Holger Vélling BELFOR Deutschland GmbH Bavaria 42C 04:58:37 05:28:09
15 GER 5829 Matilda Jan Meier Maritime Turnkey Solutions GmbH J35 SycC DNC

Statistik: gemeldet: 15, gestartet: 14, gezeitet: 14

Protokoll::

letzer:: 26.08.2023 14:08:37

Gruppe(1.0) Klasse 4 Yardstick 86 - 88 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 26.08.2023 09:20:00

PL SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN EIGNER BOOTSKLASSE CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT
1 GER 8004 mare XL Dr. Henrike Rolf ~ mare Z X 4.0 WSCW/YCS 04:09:32 04:46:49
2 GER30 Mona Lisa Marco Misbach Nippon Kaiji Kyokai Comfortina42 KYC 04:09:52 04:47:12
3 GER7500 Anne Bonny ~Hans-Jirgen Peter Gast Shipping GmbH ~ Arcona 400 SVW 04:07:44 04:48:04
4 GER 8461 Norlys Martin Malinowski Upwind Legal Hanse 400 NRV 04:13:55 04:48:33
5 GER 5761 Claxpax Dr. Klaus Schiitte ~.O-KAN Kupplung-u. X 412 SVT/HSC  04:08:41 04:49:10
Getriebebau GmbH
6 GER 7622 Xeremonia Holger Hoppe SKF Marine GmbH X 412 FSC 04:09:29 04:50:06
7 GER 8280 Eos %’:;d}’geide‘ SAL Heavy Lift X362 Sport  AYC 04:16:15 04:51:12
8 GER 6502 Yella 3 ;i_eiko Yachtfestival 365/ TMI GmbH  First 36.7 SVAOe 04:16:47 04:51:48
immermann
9 GER 5585 Smilla Sven Krlger Wehring & Wolfes GmbH X412 SCU 04:18:49 05:00:57
10 GER 7142 Carlotta Kai v. Taube UNIATLANTICO Dehler 38c 04:19:54 05:02:13
11 GER 7043 Blue Dawn Christian Dohrn Peter Gast Shipping GmbH Elan 40 KYC 04:23:01 05:02:19
12 GER 5004 Meltemi gg;‘ﬁg%’;r VITOL (ViGo Bioenergy) Comfortina 42 VSAW 04:23:36 05:02:59
) L HSC, CKA, oq. \AR-

13 GER 5936 Aurelia Jens Gottschalk  Peter Gast Shipping GmbH Sunbeam 53 IYFOR 04:28:39 05:05:17
14 GER 8395 Yenda Hannes Hollander Toepfer Transport GmbH J 109 NRV 04:27:44 05:07:44
15 GER 147 Hey Brother  Matti Friichtenicht HASYTEC Electronics GmbH Wasa 41 cuycC 04:34:15 05:11:39
16 GER 5110 Melisande Momme Willer MPC Containerships GmbH Comfortina42  KYC 04:34:44 05:15:47
Statistik: gemeldet: 16, gestartet: 16, gezeitet: 16

Protokoll::

letzer:: 26.08.2023 13:54:44

Gruppe(1.0) Klasse 5 Yardstick 83 - 85 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 26.08.2023 09:30:00

PL SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN EIGNER BOOTSKLASSE CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT
1 GER16  Ahsoka Thorsten David W.Sick GmbH Arcona 385 MSC 04:02:24 04:48:34
2 K15 Xola Jan Guinther SKF Marine GmbH X4.3 FSC 04:04:00 04:50:29

Sebastian : .00- .EQ.

3 GER 7757 Beyond Dohrendorf Fednav (Hamburg) GmbH Bavaria C57 NRV 04:09:10 04:53:08
4 GER3639 TeaTime  Dirk Becker BINNSHIE Shipmanagment GMbH | e 44 SVF  04:10:18 04:54:28
5 GER 5559 Morran Carsten Burfeind  Peter Gast Shipping GmbH IMX 40 DzYC 04:08:30 04:59:24

6 GER 7996 Hunky Dory  Martin Gorge Friihling Projektmanagement J120 KYC 04:11:56  04:59:55



7 GER 8445

8 GER 6322 Wooloomooloo

9 C57

10 GER 6676

No Excuse

Tideldt

Fofftein

Dieter Gast

Thomas
Freudenstein

Dennis Brand

Klaus Jgrgensen

Statistik: gemeldet: 10, gestartet: 9, gezeitet: 9

Protokoll::

letzer:: 26.08.2023 13:58:38

GmbH
Peter Gast Shipping GmbH

Bureau Veritas

brand MARINE CONSULTANTS

GmbH

Galerie Deichstrasse

X4.3

Elan 410

Bavaria C57

Dufour 44
Performance

Gruppe(1.0) Klasse 6 Yardstick < 83 (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 26.08.2023 09:40:00

PL SEGELNR
1 GER 7654

FRA 44832
GER 6366
GER 8394

GER 7774

GER 6866
GER 8553

0o No g M WOWDN

K3

9 GER 4014

10 K13

SWE

™ 20001

BOOTSNAME STEUERMANN

Peppermint

Kea
Nike
Habibix

Gliixfall

X-Fi
Clara 2

Happy Hour

llibruck
Sexy Lady
SEB

NRV /
HSC

FSC

DHH

BOOTSKLASSE CLUB

EIGNER
Mankiewicz Gebr. & Co. (GmbH
Peter Wrede & Co. KG) Hanse 470e
Hubertus Jirgens  Peter Frisch / MCTC Pogo 36
Lukas Wendisch Lampe & Schwartze KG Luffe 45
Jan Ehlers Bureau Veritas X 43
Thomas Wenzel Own_ership Asset Management X 46
Services GmbH
Jan Fintzen SKF Marine GmbH X 482
Arne Brugge Vega-Reederei GmbH Co.KG Sly 53
AMS Advanced Marine Surveys
Klaus Langer GmbH Arcona 435
Martin Kringel Bal_tic Divers Germany & EOS VO 60
projekt
Addi Bauer Peter Gast Shipping GmbH Jeanneau 60
Oliver Schmidt-
Rybandt Georg Duncker + Clyde & Co VO 60

Statistik: gemeldet: 11, gestartet: 11, gezeitet: 11

Protokoll::

letzer:: 26.08.2023 14:01:37

Gruppe(1.0) Klasse 7 ORC-Club B (ORC-Club) 1.Wf / Startzeit: 26.08.2023 09:50:00

Single Number Offshore
PL SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN EIGNER

1 GER 7828
2 GER 5564

3 GER 3105

4 GER 8515

GER 7100

GER 5444
GER 6190

© N o O»

GER 5988

9 GER 8462
10 GER 7499
11 GER 8327

12 GER 7814
13 SWE 81

14 GER 7271

15 GER 5331

Fru Antje
halbtrocken

Amuse
Bouche

Nessaya

Volante

Baltic Starlet
Timantti

X-Ray

Erika
Sixpack
Karlotta

Moana
Black Pearl

Dockenhuden

One Step
Ahead

Holger Jacobs

Dr. Knut
Freudenberg

Dr. Dr. Joerg O.
Zieron

Arne Petersen

Oliver Kihl

Jan Kruse
Bjérn Woge

Peter Eckhardt

Arne Weber
Jirgen Schwern
Bastian Maziull

Christian Lohr
Peter Kreutz

Joris Van de
Water

Henning
Kuhlmann

SEACOTEC GmbH & Co. KG
Peter Gast Shipping GmbH

Peter Gast Shipping GmbH
ELHA-MASCHINENBAU Liemke
KG

NW Treuhand und Revision GmbH
— Wirtschaftspriifungsgesellschaft

FRS GmbH & Co. KG
Anglo-Eastern Germany GmbH
Martini Chartering GmbH + Co.
KG

HC Hagemann GmbH & Co. KG

Peter Gast Shipping GmbH

Hanseatic Unity Chartering (HU)
GmbH & Co. KG

BELFOR Deutschland GmbH
Peter Gast Shipping GmbH

Navitec Shiprepairs and safety

Becker Marine Systems GmbH

Statistik: gemeldet: 15, gestartet: 15, gezeitet: 15

Protokoll::

SVWS

NRV/SKWB
FSC

NRV/MSC

FSC
ASC

DRS

KYC

BOOTSKLASSE CLUB ORC-

Crest 910
First 36.7

Tripp 40
ARCONA 385

XC 45

X 43
Finnflyer 36

X37

First 44
Dehler 46
First 36.7

Elan 450
Finnflyer 36

X4

BASHFORD 41

CLUB

YCLL 0,9008

SVF  0,9860

NRV  1,0501

LRV  1,0385

KYC 1,0676

FSC
NRV

1,0624
1,0381

DSV 0,9882

NRV,
KYC

KYC

1,1079
1,0854
SCOe 0,9853

NSV  1,0867

1,0385

MSC 1,0787

DHH 1,0996

04:12:17

04:16:33

04:28:38

DNC

05:00:20

05:01:49

05:16:02

GES.ZEIT BER.ZEIT

03:55:47

04:01:51
04:00:16
04:06:35

04:01:10

04:04:44
03:40:55

04:21:37

03:23:51
04:18:07
03:44:52

04:47:32

04:54:56
05:00:20
05:00:43

05:01:28

05:05:55
05:15:36

05:22:59

05:23:34
05:39:38
05:56:56

GES.ZEIT BER.ZEIT

04:25:07
04:03:50

03:52:39

03:58:42

03:52:33

03:54:38
04:05:48

04:20:31

03:55:10
04:00:30
04:26:37

04:05:07
04:18:11

04:19:05

04:24:57

03:58:49
04:00:25

04:04:18

04:07:53

04:08:16

04:09:16
04:15:10

04:17:27

04:20:32
04:21:02
04:22:42

04:26:22
04:28:07

04:39:28

04:51:20



letzer:: 26.08.2023 14:16:37

Gruppe(1.0) Klasse 8 ORC-Club A (ORC-Club) 1.Wf / Startzeit: 26.08.2023 09:50:00

Single Number Offshore
PL SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN

1 GER 52

2 GER 6880

3 GER 6593
4 GER 6052
5 GER 8393

6 GER 5335

7 GER 3930
8 GER5115
9 GER 5500

10 GER 7722

11 GER 6868

12 GER 5000
13 GER 6300
14 GER 5455
15 GER 6200

Outsider

Edelweiss

Katima
Phoenix

Tasen
High Yield

Zukunft IV

Chrila
Broader View
Hamburg

Elida

Ember Sea

UCA

Haspa Hamburg

Black Jack

Bo Teichmann

Ove H. Franck

Jan Oplander

Jan Reiners

Carl Rasmus
Richardson

Nils Beltermann

Jan Pieter Kluike

Tim Trober

Achim Briinner

Daniel Baum

Jens Burmeister

Gunnar Knierim

Katrina Westphal

Harald Tagsold

Needles & Pins Karsten Moller

Statistik: gemeldet: 15, gestartet: 14, gezeitet: 14

Protokoll::

letzer:: 26.08.2023 13:53:36

EIGNER

MTK Group AG

Peter Gast Shipping

GmbH

FYS, Flensburger

Yachtservice

Abeking & Rasmussen

WAB e.V.

Peter Dohle Schiffahrts-

KG

FSG-Nobiskrug Holding

GmbH
Arrow Shipping

DNV GL SE

Pantaenius

Versicherungsmakler

GmbH

propulsion engineering

GmbH

MPC Container Ships

Hamburger Sparkasse
Buss Group GmbH & Co.

KG
Lethe GmbH

BOOTSKLASSE

TP 52

Millennium 40

Swan 45
Luffe 48
MAT 1180

Swan 45

Baltic 52
Swan 56R
Andrew 56

One-off

Brenta 55

J/IV 86' IRC
RACER

JIV 52
Swan 60 SD
J125

Gruppe(1.0) ORC-Club_iiber_Alles (ORC-Club) 1.Wf / Startzeit: 26.08.2023 09:00:00

Single Number Offshore
PL SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN EIGNER

1 GER 7828
2 GER 5564

3 GER 3105

4 GER 8515

5 GER 7100
6 GER 5444
7 GER 6190
8 GER 5988

9 GER52

10 GER 6880
11 GER 8462
12 GER 6593
13 GER 7499
14 GER 6052

Fru Antje
halbtrocken

Amuse
Bouche

Nessaya

Volante
Baltic Starlet
Timantti

X-Ray

Outsider

Edelweiss
Erika
Katima
Sixpack

Phoenix

Holger Jacobs SEACOTEC GmbH & Co. KG

Dr. Knut
Freudenberg

Dr. Dr. Joerg O.
Zieron

Arne Petersen

Oliver Kiihl
Jan Kruse
Bjorn Woge
Peter Eckhardt

Bo Teichmann

Ove H. Franck
Arne Weber

Jan Oplander

Jurgen
Schwern

Jan Reiners

Peter Gast Shipping GmbH

Peter Gast Shipping GmbH
ELHA-MASCHINENBAU

Liemke KG

NW Treuhand und Revision

GmbH —
Wirtschaftspriifungsgesellschaft

FRS GmbH & Co. KG
Anglo-Eastern Germany GmbH
Martini Chartering GmbH + Co.

KG

MTK Group AG

Peter Gast Shipping GmbH

CcLUB

KYC
RORC
CDV

SCOe

FSC
KYC
MiYC

HVS

KYC
NRV
HVS

HSC

HYZHD

KYC
NRV/HVS
DSV
KYC

BOOTSKLASSE CLUB

Crest 910
First 36.7

Tripp 40

ARCONA 385

XC 45

X 43
Finnflyer 36

X 37

TP 52

Millennium 40

HC Hagemann GmbH & Co. KG First 44

FYS, Flensburger Yachtservice Swan 45

Peter Gast Shipping GmbH

Abeking & Rasmussen

Dehler 46
Luffe 48

YCLL
SVF

NRV

LRV

KYC

FSC
NRV

DSV

KYC
RORC
CbhV

SCOe

NRV,
KYC

FSC
KYC
KYC

ORC-
CLUB

1,4362

1,1594

1,1674
1,1124
1,1872

1,1503

1,1290
1,2143
1,2364

1,3139

1,2837

1,5411
1,2768
1,2152
1,1643

ORC-
CcLUB

0,9008
0,9860

1,0501

1,0385

1,0676
1,0624
1,0381
0,9882

1,4362

1,1594
1,1079
1,1674
1,0854
1,1124

GES.ZEIT BER.ZEIT

02:59:55

03:44:28

03:43:16
03:55:39
03:41:56

03:50:39

03:57:18
03:42:16
03:44:49

03:38:23

03:43:46

03:09:03

03:48:26

04:03:36
DNC

04:18:24

04:20:15

04:20:38
04:22:08
04:23:29

04:25:19

04:27:55
04:29:54
04:37:58

04:46:56

04:47:15

04:51:21
04:51:40
04:56:01

GES.ZEIT BER.ZEIT

04:25:07
04:03:50

03:52:39

03:58:42

03:52:33
03:54:38
04:05:48
04:20:31

02:59:55

03:44:28
03:55:10
03:43:16
04:00:30
03:55:39

03:58:49
04:00:25

04:04:18

04:07:53

04:08:16
04:09:16
04:15:10
04:17:27

04:18:24

04:20:15
04:20:32
04:20:38
04:21:02
04:22:08



Hanseatic Unity Chartering

15 GER 8327 Karlotta Bastian Magziull (HU) GmbH & Co. KG First 36.7 SCOe 0,9853 04:26:37 04:22:42
Carl Rasmus . . ~a.

16 GER 8393 Tgsen Richardeon . WABe.V. MAT 1180 MiYC 1,1872 03:41:56 04:23:29

17 GER 5335 High Yield Nils Beltermann Peter Dohle Schiffahrts-KG Swan 45 HVS 1,1503 03:50:39 04:25:19

18 GER 7814 Moana Christian Lohr  BELFOR Deutschland GmbH  Elan 450 NSV 1,0867 04:05:07 04:26:22

19 GER 3930 Zukunft IV JK?l:‘igeter FSG-Nobiskrug Holding GmbH  Baltic 52 KYC 1,1290 03:57:18 04:27:55

20 SWE 81  Black Pearl Peter Kreutz Peter Gast Shipping GmbH Finnflyer 36 1,0385 04:18:11 04:28:07

21 GER 5115 Chrila Tim Tréber Arrow Shipping Swan 56R NRV 1,2143 03:42:16 04:29:54

22 GER 5500 E;Orﬁgﬁﬁg\/iew Achim Briinner DNV GL SE Andrew 56 HVS 1,364 03:44:49 04:37:58

23 GER 7271 Dockenhuden yors V3" %€ Navitec Shiprepairs and safety X 41 MSC  1,0787 04:19:05 04:39:28

24 GER 7722 Elida Daniel Baum | 2ntaenius One-off HSC 1,3139 03:38:23 04:46:56

Versicherungsmakler GmbH

25 GER 6868 Ember Sea éi?;eister propulsion engineering GmbH  Brenta 55 HYZHD 1,2837 03:43:46 04:47:15
One Step Henning . o 4.

26 GER 5331 Ahead Kuhimann Becker Marine Systems GmbH BASHFORD 41 DHH 1,0996 04:24:57 04:51:20
o . . JIV 86' IRC N9 1.

27 GER 5000 UCA Gunnar Knierim MPC Container Ships RACER KYC 1,5411 03:09:03 04:51:21

28 GER 6300 Haspa Katrina Hamburger Sparkasse JN 52 NRV/HVS 1,2768 03:48:26 04:51:40

Hamburg Westphal
29 GER 5455 Black Jack Harald Tagsold Buss Group GmbH & Co. KG ~ Swan 60 SD DSV 1,2152 04:03:36 04:56:01

30 GER 6200 Q;‘:d'esg‘ Karsten Méller Lethe GmbH J125 KYC 11643 DNC
Statistik: gemeldet: 30, gestartet: 29, gezeitet: 29

Protokoll::
letzer:: 26.08.2023 14:16:37

Gruppe(1.0) Yardstick_tiber_Alles (Yardstick) 1.Wf / Startzeit: 26.08.2023 09:00:00

PL SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN EIGNER BOOTSKLASSE CLUB GES.ZEIT BER.ZEIT
1 K10 Preussischer b Herpert aly ~ Hamburg Messe und Schoner 05:29:54 04:23:55
Adler Congress
2 GER1 Bounty Michael Schmidt Michel Schmidt Yachtbau  Herreshoff RVE 04:38:41 04:25:25
3 GER 7052 Audax Karsten Fach Peter Gast Shipping GmbH Sigma 36 SCTOe 04:28:11 04:36:29
4 GER 7576 Alexa Axel Grissmer DHV-MARINE-GmbH X 332 AYC 04:17:42 04:37:06
- Holger . 10 .2g.
5 GER 5032 RelaXX Neugebauer Gleistein X 332 WVW 04:19:16 04:38:47
6 I1X37 SY Senta Holger Schmigt ~ F7-Lirssen Werft GmbH & g o gatel Ketch  KYC 04:27:33 04:41:38
7 GER7089 Diva Michael Thomsen Peter Gast Shipping GmbH gec"neau Sun Fast BVAGe SSF- 04,5743 04:41:48
Peter von Christoph von Hammonia Reederei GmbH . . .
8 GER77 Seestermiihe Reibnitz & Co KG Classic Yawl 04:27:45 04:44:50
9 GER 151 Stjgrna Torben Wulff Peter Gast Shipping GmbH Comfortina 35 SVF 04:28:21 04:45:29
10 NOR 563  Sophie or- Jobias Peter Gast Shipping GmbH X 99 NRV 04:20:37 04:46:24
eckmann
11 GER 8140 Asteria Jens Weishaupt  Peter Gast Shipping GmbH C&C 115 KYC 04:17:49 04:46:28
12 GER 8004 mare XL Dr. Henrike Rolf  mare Z X4.0 WSCW/YCS 04:09:32 04:46:49
13 K5 Hera Claas Lehmann  Jade-Dienst GmbH Klassiker 04:58:36 04:47:07
14 GER 30 Mona Lisa Marco Misbach ~ Nippon Kaiji Kyokai Comfortina 42 KYC 04:09:52 04:47:12
. Mankiewicz Gebr. & Co. EE. 7.
15 GER 7654 Peppermint Peter Wrede (GmbH & Co. KG) Hanse 470e SVWS 03:55:47 04:47:32
16 GER 8145 Bonito Lars Steen ABS Europe Itd. Comfortina 38 SCE 04:24:34 04:47:34
17 GER523  Jabalina H.-Christoph  Lampe & Schwartze Marine ¢ NRV 04:19:10 04:47:58
Enge Underwriting, Bremen
18 GER 7500 Anne Bonny ';;‘rr;)s;“rge” Peter Gast Shipping GmbH Arcona 400 SVW 04:07:44 04:48:04
19 GER 8461 Norlys Martin Malinowski Upwind Legal Hanse 400 NRV 04:13:55 04:48:33
20 GER 16 Ahsoka Thorsten David ~ W.Sick GmbH Arcona 385 MSC 04:02:24 04:48:34
21 K7 N2 Andre Hamm Peter Gast Shipping GmbH Jeanneau SO 440 04:31:43 04:49:04
22 GER 5761 Claxpax Dr. Klaus Schiitte YOCKAN Kupplung-u. s 445 SVT/HSC  04:08:41 04:49:10

Getriebebau GmbH
23 GER 6947 Avanti Andreas Wulf Otto Wulf GmbH & Co KG  Seascape 27 SVC 04:20:55 04:49:54



Nippon Paint Marine X 382

24 GER 7096 Mary-X Olaf Tobke (Europe) GmbH 04:18:05 04:49:59
25 GER 7622 Xeremonia Holger Hoppe SKF Marine GmbH X 412 FSC 04:09:29 04:50:06
26 G121l Athena Heiko Felderhoff HARPA Service & Support Yawl 04:32:52 04:50:17
27 K15 Xola Jan Giinther SKF Marine GmbH X 4.3 FSC 04:04:00 04:50:29
28 GER 8280 Eos oren dYg"eide' SAL Heavy Lift X 362 Sport AYC 04:16:15 04:51:12
Heiko Yachtfestival 365 / TMI ; g .
29 GER 6502 Yella3 Zimmermann GmbH First 36.7 SVAOe 04:16:47 04:51:48
Sebastian ) Ao Ea.
30 GER 7757 Beyond Fednav (Hamburg) GmbH Bavaria C57 NRV 04:09:10 04:53:08
Dohrendorf
) . MINSHIP Shipmanagment 10 B4
31 GER 3639 Tea Time Dirk Becker GmbH & Co. KG Luffe 44 SVF 04:10:18 04:54:28
32 K1 Anakena UIf Bertheau Silverton Maritime Finngulf 37 HOYC 04:34:10 04:54:48
33 FRA 44832 Kea Hubertus Juirgens Peter Frisch / MCTC Pogo 36 04:01:51 04:54:56
34 GER 5559 Morran Carsten Burfeind Peter Gast Shipping GmbH IMX 40 DzYC 04:08:30 04:59:24
. .. Frihling aa. Ea.
35 GER 7996 Hunky Dory Martin Gérge Projektmanagement GmbH J 120 KYC 04:11:56 04:59:55
36 GER 6366 Nike Lukas Wendisch Lampe & Schwartze KG Luffe 45 NRV/SKWB  04:00:16 05:00:20
36 GER 8445 No Excuse Dieter Gast Peter Gast Shipping GmbH X 4.3 NRV/HSC  04:12:17 05:00:20
38 GER 8394 Habibix Jan Ehlers Bureau Veritas X 43 FSC 04:06:35 05:00:43
39 GER 5585 Smilla Sven Kriger Wehring & Wolfes GmbH X 412 SCU 04:18:49 05:00:57
Ownership Asset
40 GER 7774  Gluxfall Thomas Wenzel Management Services X 46 NRV/MSC 04:01:10 05:01:28
GmbH
Thomas . 1@ .01-
41 GER 6322 Wooloomooloo . Bureau Veritas Elan 410 FSC 04:16:33 05:01:49
Freudenstein
42 GER 7142 Carlotta Kai v. Taube UNIATLANTICO Dehler 38¢c 04:19:54 05:02:13
43 K12 Relax Osher Perry Shipln Systems Inc. Moody 46 05:02:16 05:02:16
44 GER 7043 Blue Dawn Christian Dohrn  Peter Gast Shipping GmbH Elan 40 KYC 04:23:01 05:02:19
45 GER 5004 Meltemi gz;‘rfgi‘j’;r VITOL (ViGo Bioenergy) ~ Comfortina 42 VSAW 04:23:36  05:02:59
. _— HSC, CKA, oa. NE.
46 GER 5936 Aurelia Jens Gottschalk  Peter Gast Shipping GmbH Sunbeam 53 IYFOR 04:28:39 05:05:17
47 GER 6866 X-Fi Jan Fintzen SKF Marine GmbH X 482 FSC 04:04:44 05:05:55
48 GER 8395 Yenda Hannes Hollander Toepfer Transport GmbH  J 109 NRV 04:27:44 05:07:44
49 GER 9244 Calypso Tobias Zeidler Peter Gast Shipping GmbH Comfortina 38 BSC 04:44:23 05:09:07
. Thome Shipmanagement .00 10-
50 K8 Nix Be Neern Sven Kruse Germany GmbH & Co. KG Dehler 36 05:00:55 05:10:13
51 GER 147  Hey Brother Matti Friichtenicht gﬁSbLTEC Electronics Wasa 41 cuyc 04:34:15 05:11:39
52 DD9039  Stuthor Eric Liiiens Piening Propeller gBETSCH Nauticat g, 05:49:10 05:11:45
53 GER 7579 Oceans End Walter Jensen Wilhelm Rump KG Dufour 382 04:50:20 05:12:11
54 GER 5437 Solem Klaus Barnitzky =~ Bosch Rexroth AG Sweden Yacht 390 05:00:27 05:12:58
55 GER 8553 Clara 2 Ame Briigge  poga-zeederel GmbH Sly 53 ASC 03:40:55 05:15:36
56 GER 5110 Melisande Momme Willer MPC Containerships GmbH Comfortina 42 KYC 04:34:44 05:15:47
- . brand MARINE ) 9. 1a-
57 C57 Tudelut Dennis Brand CONSULTANTS GmbH Bavaria C57 04:28:38 05:16:02
58 FRA 35267 Elizabeth Olaf Richter Wartsila Swan 41 04:52:28 05:17:54
59 K9 Escape Jonathan Rabe oo Climate ecoCare jang 445 04:47:19  05:19:14
Princess of Thorsten . .
60 GER 6425 Ti(ljes Schieferstein Fairplay Towage Group Truly Classic 04:45:30 05:20:47
AMS Advanced Marine 4. ~n.
61 K3 Happy Hour Klaus Langer Surveys GmbH Arcona 435 DRS 04:21:37 05:22:59
. . Baltic Divers Germany & .99. 93.
62 GER 4014 llbruck Martin Kringel EOS projekt VO 60 03:23:51 05:23:34
63 K2 For Evigt Holger Villing gy Ok Deutsehiand Bavaria 42C 04:58:37 05:28:09
Oceans11- . + , .24- .2q.
64 Logo Skadi Annette Kilch Ocean's Eleven GmbH Sun Odyssey 379 ASC 05:31:55 05:38:41
65 K14 Talisman Ingo Martens Torgeedo GmbH Bermuda Ketch KYC 05:18:47 05:39:08
66 K13 Sexy Lady Addi Bauer Peter Gast Shipping GmbH Jeanneau 60 KYC 04:18:07 05:39:38
67 K11 Raya Jan Tebbe- Strela Shiprepair GmbH  Oceanis 40.1 05:23:53 05:40:56

Simmendinger

68 K4 Hatha Olaf Hasler HYDAC International Oceanis 40.1 05:27:03 05:44:16



69 SWE 20001 SEB

70 GER69  Mingary

70 K6 Heti

70 Vil Regina
70 GER 6676 Fofftein
70 GER 5829 Matilda

70 KR 150 Najaden

Oliver Schmidt-
Rybandt
Christian
Scheidtmann

Alexander Groth

Andreas Reuner
Klaus Jgrgensen
Jan Meier

Andreas Schipper
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GmbH

Georg Duncker + Clyde &

Co VO 60

Jotun (Deutschland) GmbH Kreuzeryacht

Nordic Hamburg
Shipmanagement GmbH & 12mR
Co. KG

Abeking & Rasmussen 80 gm
Schiffs- und Yachtwerft SE Seefahrtskreuzer

Galerie Deichstrasse Dufour 44
Performance

Maritime Turnkey Solutions J35

GmbH

andreasschipper, glass- Havskryssare

yachts-consultancy (Seekreuzer)

FKY

DHH

SYC

FKY

03:44:52 05:56:56

DNF

DNF

DNS

DNC

DNC

DNC



